MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍCÂMPUS JATAÍ

CONVOCAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

A DIRETORIA-GERAL DO CÂMPUS JATAÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, nomeado pela Portaria nº 373, de 20 de fevereiro de 2025, publicada Seção 2,
da Edição Nº 38, do Diário Oficial da União de 24 de fevereiro 2025, no uso de suas atribuições regimentais,
resolve:

I – TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato abaixo elencado, aprovado e classificado em 3º lugar no
Processo Seletivo Simplificado para Estágio Curricular Não Obrigatório, na área de Educação/Inclusão, no
Câmpus Jataí.

Nome Área Edital Carga Horária
Douglas Alves Leonel  Educação/Inclusão 10/2024 30h semanais

No período de 14/07/2025 a 18/07/2025, o candidato deverá providenciar a documentação abaixo elencada e
encaminhá-la, em formato PDF, para o e-mail rh.jatai@ifg.edu.br. Após isso, tomará conhecimento das
informações complementares do processo de admissão:

a) Ficha de Cadastro;

b) Declaração de Matrícula atualizada;

c) Histórico Escolar atualizado;

d) Termo de Compromisso assinado (3 vias); (ANEXO II);

e) Comprovante de quitação eleitoral, no caso de candidatos maiores de 18 anos;

f) Comprovante de quitação militar (homens), no caso de candidatos maiores de 18 anos;

g)  Foto 3x4;

h)  Comprovante de abertura de conta salário bancária em seu nome;

i)  Atestado Médico de aptidão clínica;

j) Cópia da Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento;

k) Cópia do CPF;

l) Cópia do documento de Identidade – RG;

m) Cópia do Comprovante de endereço no nome do candidato ou de familiar em 1º Grau (serão aceitos apenas
talões de água, luz e telefone fixo).

O início das atividades será acordado com o setor de lotação do estagiário, não podendo ser anterior à entrega da
documentação completa no CRHAS da unidade.

Jataí, 11 de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)
TALLYTA DA SILVA CURADO

 Diretora-Geral Substituta do Câmpus Jataí do IFG
 Portaria nº 373, de 20 de fevereiro de 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Tallyta da Silva CuradoTallyta da Silva Curado, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - CP-JATAIDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - CP-JATAI , em 11/07/2025 15:42:14.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 11/07/2025. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

670543
d99b4710f3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Presidente Juscelino Kubitschek,, 775, Residencial Flamboyant, JATAÍ / GO, CEP 75804-714

(64) 3514-9510 (ramal: 9510)

	Documento assinado eletronicamente por: